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آدرنالین

قــرار بود بــر اســاس برنامــه از پیش اعلام‌شــده 
کنفدراسیون فوتبال آســیا، دیدار تیم‌های ملی فوتبال 
ایران و قطر در چارچوب مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 
2026 در تاریخ بیست‌وچهارم مهر به میزبانی ورزشگاه 
امام رضا )ع( مشهد برگزار شود. در فاصله چند روز مانده 
به این مسابقات اما ای.اف.ســی اعلام کرد که این دیدار 
باید در کشور ثالث برگزار شود. کنفدراسیون فوتبال آسیا 
فراهم نبودن پرواز بین‌المللی بــه ایران به دنبال اتفاقات 
اخیر در منطقه را دلیل این تصمیم عنوان کرده و خواستار 
 معرفی هرچه ســریع‌تر ایران برای میزبانــی این دیدار 

شده است. 
بحث برگزاری این دیدار در کشور سوم طی روزهای 
گذشته مطرح شــده بود که این موضوع بیش از همه در 
رسانه‌های عربستانی دیده شد. با این حال کنفدراسیون 
فوتبال آســیا برای تصمیم‌گیری چند روزی صبر کرد و 

درنهایت رای به برگزاری بازی در کشور سوم داد. 

سه پیشنهاد ایران برای ای.اف.سی
فدراســیون فوتبال ایــران بعــد از دریافــت نامه 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر برگزاری دیدار ایران 

و قطر در کشور سوم، به این موضوع واکنش نشان داد. 
مهدی تــاج رییس فدراســیون فوتبال جلســه‌ای 
اضطراری با ارکان حقوقی و بین‌الملــل برگزار کرد و در 
کوتاه‌ترین زمین، نامه‌ای به کنفدراســیون فوتبال آسیا 
ارسال شد که در آن به شرایط ایمن کشور و برقرار بودن 
پروازهای داخلی و خارجی در آسمان ایران اشاره شده بود. 
فدراسیون همچنین عنوان کرد این تصمیم به دور از منطق 
گرفته شده و ابراز امیدواری کرد که سایر کشورها دخالتی 
در اتخاذ این تصمیم نداشته باشند. همچنین فدراسیون 
ایران سه پیشــنهاد برای برگزاری دیدار ایران و قطر به 

ای.اف.سی ارائه کرد. 
نخستین پیشــنهاد ایران برای این بازی که روی آن 
اصرار هم دارد، جابه‌جایی میزبان و مهمان است. به این 

معنی که در بازی رفت به جای ایران، قطر میزبانی را انجام 
دهد تا در بازی برگشــت که پانزدهم خرداد سال‌ آینده 
برگزار می‌شود، بتواند بار دیگر میزبانی خود از این تیم را 

در ایران انجام دهد. 
پیشنهاد بعدی فدراسیون فوتبال ایران برگزاری بازی 
در تاشکند است. تیم ملی ایران برای برگزاری بازی سوم 
خود در این مرحله از انتخابی جام جهانی در حال حاضر 
در تاشکند به سر می‌رود و روز پنجشنبه مقابل تیم ملی 
ازبکستان قرار می‌گیرد. فدراسیون در صورت عدم پذیرش 
پیشنهاد اول از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، به دنبال 
برگزاری دیدار با قطر در ازبکستان است تا تیم‌ ملی مجبور به 
انجام سفر دیگر نشود. از طرفی حضور چند روزه ملی‌پوشان 
در تاشکند و آشنایی آنها با شرایط آب و هوایی این کشور، 

آنها را در شرایط بهتری برای مسابقه قرار می‌دهد. 
این فدراسیون در نامه ارسالی به کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، گزینه ســوم خود را به دوبی امارات اختصاص داده 
است. شهری نزدیک هم به ایران و هم به قطر که می‌تواند 
انتخاب خوبی برای این مسابقه باشد. کنفدراسیون فوتبال 
آسیا امروز جلسه‌ای برگزار خواهد و درباره بازی ایران و قطر 

تصمیم‌گیری می‌کند. 

امن برای هند، ناامن برای قطر؟! 
کنفدراســیون فوتبال آســیا در حالی در تصمیمی 
ناگهانی اعلام کرد بازی ایران و قطر باید در کشــور سوم 
برگزار شود که چند روز پیش این نهاد ورزشی رویه‌ دیگری 
را برای یک تیم خارجی در پیش گرفتــه بود. در همین 
هفته گذشته که اتفاقا فضای منطقه ملتهب‌تر بود، تیم 
موهان‌باگان هند که باید برای برگزاری مســابقه‌اش در 
هفته دوم لیگ قهرمانان آســیا 2 به ایران سفر می‌کرد و 
مقابل تراکتورسازی تبریز قرار می‌گرفت، از سفر به ایران 
امتناع کرد و تاوان این تصمیم را به ســخت‌ترین شکل 
ممکن بود. ای‌.اف.ســی آن زمان به تیم هندی حق نداد 
و این باشگاه را از لیگ قهرمانان آسیا 2 کنار گذاشت. آنها 
حالا به فاصله چند روز از آن ماجرا تصمیم متفاوتی گرفتند 

و ایران را وارد چالش انتخاب زمین سوم کردند. 

فدراسیون در انتظار مشورت با قلعه‌نویی
حامد مومنی معاون دبیرکل فدراسیون فوتبال در مورد 
لغو میزبانی مشهد از دیدار تیم ملی فوتبال ایران مقابل قطر، 
عنوان داشت:»تا صبح امروز )دیروز( که مصاحبه‌ای توسط 
امیرمهدی علوی، مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال 
انجام شد همه شــرایط مهیای برگزاری بازی در مشهد 
مقدس بود. باید از استانداری خراسان رضوی، فرمانداری 
مشهد، تولیت آستان قدس و... هم تشکر کنیم که بابت 
میزبانی در مشــهد، همه اقدامات را انجام داده بودند. در 
روزهای اخیر نامه‌ای هم توسط فدراسیون درباره شرایط 
میزبانی به ای.اف.سی و فیفا ارســال و توضیحات کامل 
ارسال شد. تیم ملی نوجوانان ما که برای اردوی تدارکاتی 
در قطر حضور داشــت نیز با یک پــرواز خارجی به ایران 

بازگشت.«
وی در ادامه تصریح کرد:»مساله مهم این است که در 
روزهای اخیر برخی پروازها دچار اختلال شدند. فیفا در 

نهایت تصمیم گرفت به این جهت که تیم حریف، ناظران، 
داوران و... به موقع به شــهر محل برگزاری بازی برسند از 
فدراســیون فوتبال ایران درخواست کند تا پیشنهادات 
خودش را تا ســاعت ۱۴ فردا )امروز( درباره شهر میزبان 
اعلام کند. در حال بررسی پیشنهادات هستیم اما منتظریم 
با توجه به این فرصت، جمع‌بندی نهایی را با امیر قلعه‌نویی 

داشته باشیم. بعد فنی را هم باید در نظر داشته باشیم.« 

استقلال-النصر هم به کشور سوم می‌رود؟
بعد از ماجرای تیم هندی و تصمیم ای.اف.سی برای 
برگزاری دیــدار تیم ملی ایران و قطر، حالا رســانه‌های 
عربستانی به دنبال این هستند که دیدار تیم‌های فوتبال 
استقلال و النصر عربســتان را هم که قرار است اول آبان 
در ایران برگزار شــود را به بهانه ناامنی، به کشور دیگری 
بکشانند. رسانه‌های عربستانی در تلاش هستند تا با تحت 
فشار گذاشتن فدراسیون فوتبال کشورمان، مکاتبات با 

کنفدراسیون فوتبال آسیا افزایش پیدا کند و این دیدار در 
هفته سوم لیگ نخبگان آسیا جایی خارج از خاک ایران 
برگزار شود. طبق اعلام رســانه‌های عربستانی، باشگاه 
النصر درخواست رسمی خود را به AFC اعلام کرده و 
خواستار برگزاری این دیدار در کشور دیگری شده است 
اما کنفدراسیون فوتبال آسیا همچنان پاسخ قطعی خود 

را اعلام نکرده است. 
به گفته رسانه‌های عربستانی، کنفدراسیون فوتبال 
آسیا به النصر اطلاع داده است که همه احتمالات را تا قبل 
از تاریخ بازی بررســی خواهد کرد اما بر تلاش خود برای 
برگزاری مســابقه طبق برنامه و به خاطر رقابت عادلانه 
تاکید کرد. با این حال »عبدالرحمان الشعبی«، خبرنگار 
عربستانی، در صفحه شخصی خود نوشته است:»اخباری 
مبنی بر درخواست فدراسیون فوتبال عربستان برای انتقال 
دیدار النصر و استقلال به یک کشور بی‌طرف می‌رسد و 

شاید محتمل‌ترین کشور برای میزبانی، امارات باشد.« 

بنیامین، اعجوبه 14 ساله پینگ‌پنگ
تنیس روی میز ایران یک پدیده جدید دارد. اعجوبه‌ای 
که در 14 سالگی نفر اول رنک دنیا را شکست داد و نامش را 
به صدر اخبار رساند. تیم ملی تنیس روی میز مردان ایران 
در حالی راهی قهرمانی آسیا شده که ترکیب تیم متشکل 
از جوان‌ها و باتجربه‌هاســت. شــاگردان جمیــل لطف‌ا...
نســبی با توجه به اینکه در مسابقات ســال گذشته در رده 
ششم ایســتادند، در دور جدید قهرمانی آسیا از حضور در 
دور مقدماتی و مرحله گروهی معــاف بودند و کار خود را از 
مرحله یک‌چهارم نهایی و جدال با چین قدرتمند که در رده 
نخست رنکینگ تیمی دنیا قرار دارد، آغاز کردند. ملی‌پوشان 
کشورمان با اینکه به دلیل لغو شــدن پروازها با تاخیر راهی 
این مسابقه شــدند اما در یک بازی نزدیک و با نتیجه سه بر 
یک شکست خوردند تا کارشان را برای کسب مقام پنجم تا 

هشتم دنبال کنند. 

اتفاق بزرگ و غیرمنتظره این مسابقه اما در نخستین بازی 
رودررو با چین رقم خورد. جایی که بنیامین فرجی، نوجوان 
۱۴ ساله پینگ‌پنگ ایران در نخستین تجربه حضور در رده 
بزرگسالان، دست به شگفتی بزرگی زد و در مصاف با وانگ 
چوکین نفر اول رنکینگ دنیا و دارنده چندین مدال طلای 
جهان و المپیک با حساب سه بر دو به برتری رسید و هم ایران 
را یک بر صفر جلو انداخت و هم خط و نشــانی اساسی برای 

چینی‌های مدعی کشید. 
البته این برای نخستین بار نیست که نام فرجی به عنوان 
یک پدیده مطرح می‌شود. او طی ســال‌های اخیر خودش 
را به عنوان اعجوبه جدید این رشــته به دنیا معرفی کرده و 
صدرنشین رنکینگ زیر 15 سال دنیاست. بازی هیجان‌انگیز 
و زیبای او مقابل قهرمان المپیک پاریس اما بیشتر از همیشه 
نگاه‌ها را به سمت او چرخاند. پینگ‌پنگ‌باز جوانی که نشان 
داد در مسیر درستی قرار دارد و در سال‌های آینده می‌تواند با 
شکست چینی‌ها، آنها را از عنوان قهرمانی دور کند. مسابقه 
بنیامین آنقدر جالب بود که سردار آزمون هم استوری‌ای در 
صفحه خودش در حمایت از او منتشر کرد. فرجی بعد از عبور 
از نفر اول رنک دنیا از هدفش برای کســب سهمیه المپیک 
لس‌آنجلس صحبت کرد. هدفی که اصــا برای او غیرقابل 

دسترس نیست. 
بنیامین با کار بزرگی که در قهرمانی آسیا انجام داد، قطعا 
مورد توجه تیم‌های بزرگی در سرتاسر دنیا قرار می‌گیرد. او 
می‌تواند با بهترین تصمیم مسیر خود را به سمت اهدافش 
هموار کند و یکی از بزرگ‌ترین پینگ‌پینگ‌بازانی بشود که 
تاریخ این ورزش به خود دیده است. فدراسیون و نهادهای 
بزرگ‌تر هم باید به خوبی حواس‌‌شان به این ستاره آینده‌دار 

باشد تا او را در مسیر عناوین جهانی همراهی کنند.
    

لیگ کم‌تیم وزنه‌برداری

فصل جدید لیگ برتر وزنه‌بــرداری از هفدهم مهر آغاز 
می‌شود. در رده بزرگســالان هفت تیم شرکت کرده‌اند که 
همانند سال‌های گذشته سه تیم نظامی هستند و ذوب‌آهن 
قهرمان سال‌های گذشته هم با وجود داشتن سهمیه آسیایی 
با تصمیم مدیران باشگاه منحل شد و غایب بزرگ این دوره 

از رقابت‌هاست. 
کمبود تیم‌های خــوب که بتوانند قرارداد مناســبی با 
وزنه‌برداران ببندند، یکی از معضلات این رشته بوده است. 
البته وزنه‌برداران عنوان می‌کنند مبلغ قراردادها نسبت به 
گذشته افزایش داشته اما هنوز مشکل کمبود تیم احساس 
می‌شود. به نظر می‌رسد هنوز باشگاه‌ها متقاعد به تیم‌داری 
در لیگ برتر وزنه‌برداری نشــده‌اند و به همین دلیل نفرات 
شــاخصی چون مصطفی جوادی قهرمان جهان و نماینده 
ایران در المپیک پاریس، علیرضا یوســفی، مهدی کرمی و 
حسین سلطانی بدون تیم مانده‌اند. در فصل ۱۴۰۳، تیم‌های 
ملی‌حفاری، مناطق نفت خیز جنوب، دانشگاه آزاد، فولاد 
درخشان گیلان به همراه سه تیم نظامی نیروی زمینی، عقاب 

نیروی هوایی و رعد پدافند حضور دارند. 
تیم‌های نظامی قراردادی پرداخت نمی‌کنند و به غیر از 
ملی حفاری به نظر نمی‌رسد بقیه تیم‌ها هم بودجه آنچنانی 
داشته باشــند. لیگ برتر وزنه‌برداری نیمه دوم سال برگزار 
می‌شود و در حالی که باشگاه‌ها بودجه خود را اواخر سال یا 
اوایل سال جدید می‌بندند، بنابراین ممکن است باشگاه‌ها 
در آن بازه زمانی حضور در لیگ برتر وزنه‌برداری را پیش‌‌بینی 
نکرده باشــند و به همین رایزنی‌ها راه بــه جایی نمی‌برد. 
پخش زنده هم می‌تواند تا حدود زیادی در جذب باشگاه‌ها 
موثر باشــد. البته پیش از این مسابقات پخش زنده می‌شد 
اما آنچنان چشــم‌گیر نبود که بتواند باشــگاه‌ها را راغب به 

تیم‌داری در وزنه‌برداری کند.

بازی ایران-قطر در کشور سوم برگزار می‌شودمنهای فوتبال

چالش میزبانی
 آريا طاري

لیگ برتر والیبال ایران به دومین هفته خود رسیده‌ است. هفته‌ای که 
قرار است هیجان آن دوچندان بالا برود چراکه شاهد نخستین رقابت 
مدعی عنوان قهرمانی یعنی فولاد سیرجان ایرانیان در این مسابقات 
خواهیم بود. 6 بازی این هفته در شــهرهای سیرجان، نور، تهران )دو 
بازی(، مشهد و رفسنجان برگزار خواهد شد و تیم‌ها برای کسب پیروزی 
مقابل رقبای خود تلاش خواهند کرد. طبیعتا پیروزی در بازی‌های 
نخست لیگ برتر، کار مدعی‌ها را برای رسیدن به پلی‌آف آسان‌تر خواهد 
کرد. تیم شهداب یزد که با یک برد و دو امتیاز در رتبه سوم جدول قرار 

دارد، این هفته استراحت خواهد داشت.

فولاد آماده مقابل پیکان آسیب‌دیده
فولاد که هم در لیگ برتر فصل گذشــته روی سکو رفت و هم به 
تازگی عنوان قهرمانی در جام باشگاه‌های آسیا را به دست آورد، در هفته 
نخست این مسابقات استراحت کرد و آماده است که از امروز امتیازات 
را برای یک جام دیگر جمع کند. شاگردان بهروز عطایی در تیم فولاد 
تا پیش از شروع هفته دوم در رده ســیزدهم قرار داشتند و با پیروزی 
در اولین مســابقه، صعودی چند پله‌ای در جدول رده‌بندی خواهند 
داشت. آنها امروز در نخســتین بازی مقابل پیکانی قرار می‌گیرند که 
عنوان پرافتخارترین تیم تاریخ لیگ برتر را یدک می‌کشد. تیمی که 
البته شروع خوبی در فصل جدید رقابت‌ها نداشت و مقابل تیم تازه‌وارد 
صنعتگران امید نتیجه را واگذار کرد. ناگفته نماند پیکان امسال شرایط 
خوبی از پیش از شروع مسابقات نداشت و تمریناتش را هم دیر شروع 
کرد. به این ترتیب نمی‌توان از حالا پیکان را از فهرست مدعی‌های جام 
قهرمانی خارج کرد. با این حال پیمان اکبری و شاگردانش برای اینکه از 
جمع مدعیان عقب نمانند، باید از همین بازی با فولاد سیرجان شروع 

کنند و وارد مسیر برد شوند. نبردی دشوار برای تیم تهرانی که در خانه 
حریف برگزار می‌شود و پیروزی در آن می‌تواند تاثیر زیادی در ادامه 

روند این تیم داشته باشد. 
اکبری البته یک هدف شــخصی را هم در تقابل با فولاد سیرجان 
دنبال می‌کند. او در 6 بازی گذشته خود مقابل بهروز عطایی بازنده بوده 
و برای اینکه طلسم این شکست‌ها را باطل کند، محکوم به پیروزی در 
بازی امروز است. همچنین از آخرین باری که اکبری دو بازی اول لیگ 
را با شکست آغاز کرده هفت ســال می‌گذرد و این رکوردی است که 

سرمربی پیکان قصد ندارد آن را بشکند. 

پدیده و مدعی در دربی پایتخت
لیگ برتر والیبال خیلی زود به دربی‌های پایتختش رسیده است. 
بعد از شهرآورد هفته اول پایتخت که بین صنعتگران و پیکان برگزار 
شد، حالا دربی تهران‌ بین دو تیمی برگزار می‌شود که تجربه زیادی 
در این مسابقات ندارند اما عملکردشان باعث شده که بازی‌شان دیدنی 
و جذاب پیش‌بینی شود. در یک ســوی زمین بازی امروز، طبیعت 
اسلامشهری قرار دارد که فصل گذشــته به عنوان پدیده لیگ برتر 
شناخته شد و در سوی دیگر زمین، صنعتگران امید قرار می‌گیرد که در 
نخستین تجربه حضورش در لیگ برتر، هفته گذشته توانست پیکان 
تهران را شکست بدهد. طبیعت هم هفته اول را با برد راحت مقابل مس 
رفسنجان سپری کرد تا دو تیم با روحیه و انگیزه بالا برای کسب دومین 

پیروزی مقابل هم قرار بگیرند. 
در این دیدار صنعتگران امید به دنبال این است که از همین حالا 
برای تمام رقبا خط و نشان بکشد و طبیعت هم با ستاره‌هایی که در 

ترکیب دارد، قصد ندارد مثل پیــکان مقابل این رقیب تازه‌وارد 
غافلگیر شود و به دنبال این است با ثبت دومین پیروزی 
متوالی، خودش را در مســیر برد نگه دارند. شاگردان 
ابراهیم وادی یکی از مدعیان قهرمانی در لیگ هستند 
و صنعتگران تیمی است که در عین جوانی، باتجربه هم 
هست و با تکیه بر همین ویژگی به میدان می‌آید. حضور 

غلامرضا مومنی‌مقدم، سرمربی تیم ملی والیبال جوانان ایران 
در این تیم باعث شده تقریبا نیمی از ترکیب تیم را بازیکنان تیم 

ملی جوانان تشکیل بدهند. یعنی بازیکنانی که با وجود سن کم تجربه 
بازی ملی را دارند و همین برای مدعی بودن‌شان کافی است. این دو 
تیم چند هفته پیش در یک دیدار تدارکاتی به مصاف یکدیگر رفتند 
که تیم طبیعت اسلامشهر با نتیجه سه بر دو مقابل صنعتگران امید به 

برتری رسید.

سایپا-پاس؛ دومین بازی تهران
تیم‌های ســایپای تهران و پاس گــرگان هم در 
این هفته مقابل هم قرار می‌گیرنــد. بازی‌ای که به 
میزبانی سایپا برگزار می‌شود. نکته‌ای که این بازی 
را جذاب می‌کند این است که دو تیم در هفته نخست 

با وجود تلاشی که برای رسیدن به پیروزی داشتند، در 
رسیدن به این هدف ناکام ماندند و در هفته دوم رقابت‌ها در 

جست‌وجوی نخستین 
بردشــان هستند. 
پاس گرگان و سایپا 

با کسب یک امتیاز 

به ترتیب در جایگاه هفتم و نهم جدول قرار دارند و پیروزی در دیدار امروز 
جایگاه بهتری را برای تیم برنده به ارمغان خواهد آورد. 

مهرگان مقابل پرشورها
در دیگر دیدار هفته دوم لیگ برتر، تیم‌های مهرگان نور و شهرداری 
ارومیه مقابل هم قرار می‌گیرند. شهرداری ارومیه در حالی در شهر نور به 
زمین مسابقه می‌رود که هدفش رسیدن به پیروزی و ادامه صدرنشینی 
در جدول رده‌بندی است. شاگردان علیزاده در هفته اول مسابقات با 
پیروزی برابر سپهر صدرای مشهد تازه‌وارد گام محکمی برداشتند و 
قصد دارند نوار بردهای خود را در نخستین دیدار خارج از خانه ادامه 

دهند و رده اول را برای خود نگه دارند. 
البته شهرداری‌چی‌ها کار چندان آسانی هم در بازی امروز ندارند. 
آنها مقابل تیمی قرار می‌گیرند که با کسب عنوان قهرمانی در لیگ یک 
به لیگ برتر صعود کرده‌اند و در هفته اول هم با وجود اینکه سه 
بر دو شکســت خوردند، اما کار شهداب یزد که به دنبال 
قهرمانی در لیگ است را سخت کردند. با این حال تیم 
مهرگان نور تیم شناخته‌شده‌ای نیست و بازیکنان آن 
انگیزه زیادی برای نشان دادن توانایی‌های خود در این 

دیدار خانگی دارند. 

در جست‌وجوی برد
در دیگر بازی‌های این هفته تیمهای سپهر 
صدرای مشهد با گیتی پسند اصفهان دیدار 
می‌کند و مس رفسنجان و چادرملو اردکان 
مقابل همدیگر قرار می‌گیرند. سپهر صدرای 
مشهد و مس رفسنجان در هفته نخست نتیجه 
را واگذار کردند و حالا هر دو تیم امیدوارند با 
پیروزی برابر حریفان خود جایگاه بهتری به 
دست بیاورند. تیم‌های گیتی پسند اصفهان و 
چادرملو اردکان هم که در هفته اول به پیروزی 
رسیدند، به دنبال ثبت دومین برد متوالی خود 

در این مسابقات هستند. 

لیگ برتر والیبال به ایستگاه دوم رسید

قهرمان وارد می‌شود

چهره به چهره

بعد از 6 سال بلاتکلیفی، سرانجام قرار است جام ملت‌های فوتســال زنان آسیا بار دیگر به 
انجام برسد و تیم ملی زنان ایران به دنبال دفاع از عنوان قهرمانی خود است. پاندمی کرونا جهان 
را تحت‌تاثیر خود قرار داد و بدون‌شک رویدادهای ورزشی هم از این قاعده مستثنی نبودند. یکی 
از تورنمنت‌هایی که به‌واسطه شکل‌گیری پاندمی کرونا، وضعیت برگزاری‌اش به حالت نامعلوم 
درآمد، جام ملت‌های فوتسال زنان آسیا بود؛ مسابقاتی که در سال‌های 2015 و 2018 به میزبانی 
کشورهای مالزی و تایلند به انجام رسید و تیم ملی فوتسال زنان ایران توانست در هر دو دوره عنوان 

قهرمانی رقابت‌ها را از آن خود کند. 

جام ملت‌های فوتسال زنان آسیا، معتبرترین تورنمنت فوتسال زنان در عرصه ملی در قاره 
کهن محسوب می‌شود که بعد از برگزاری رقابت‌ها در سال 2018 به میزبانی کشور تایلند، قرار 
بود سومین دوره آن در سال 2020 به میزبانی کشور کویت برگزار شود اما شکل‌گیری پاندمی کرونا 
معادلات را تغییر داد. در حالی برگزاری جام ملت‌های فوتسال زنان آسیا به حالت تعلیق درآمد 
که بعد از پایان پاندمی، علاقه‌مندان به این رشته چشم‌انتظار تعیین‌تکلیف شرایط برگزاری آن از 

سوی ای.اف.سی بودند که سرانجام این اتفاق رخ داد. 

چین، میزبان دوره سوم
کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی آسیا در آخرین جلسه خود به ریاست مهدی تاج، یک تصمیم 
مهم گرفت و آن‌هم احیای جام ملت‌های فوتسال زنان آســیا بود؛ تورنمنتی که قرار است بعد 
از هفت سال تعطیلی، در ســال 2025 به میزبانی کشور چین به انجام برسد و بر اساس آخرین 
خبرها، این رقابت‌ها از 17 تا 28 اردیبهشت‌ماه 1404 به انجام خواهد رسید و زنان فوتسال ایران 
راه دشواری برای دفاع از عنوان قهرمانی خود و ثبت هت‌تریک قهرمانی در مسابقات جام ملت‌های 

آسیا در پیش دارند.

قرعه مطلوب برای هت‌تریک قهرمانی
زنان فوتسال ایران به همراه تیم ملی ژاپن که در دوره قبلی به مرحله فینال رسید اما ناکام در 
کسب عنوان قهرمانی بود، تیم‌هایی هستند که با گذر از مرحله مقدماتی، در مرحله نهایی جام 
ملت‌های فوتسال زنان آسیا 2025 حضور دارند و تیم ملی چین هم به عنوان میزبان رقابت‌ها، 
بدون حضور در مرحله مقدماتی، خود را برای حضور در مرحله نهایی آماده می‌کند. طبق اعلام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، قرار است بیست‌وششم مهرماه مراسم قرعه‌کشی سومین دوره جام 
ملت‌های آسیا به انجام برسد و باید دید زنان فوتسال ایران در کدام گروه با چه تیم‌هایی هم‌گروه 
می‌شوند. یک قرعه خوب می‌تواند کمک شایانی برای ملی‌پوشان کشورمان در جهت هت‌تریک 

قهرمانی باشد. 

جام جهانی، جایزه سه تیم اول
جام ملت‌های فوتسال زنان آســیا 2025 با حضور 12 تیم در سه گروه چهار تیمی به انجام 
می‌رسد و دو تیم سرگروه به همراه دو تیم برتر سوم جواز حضور در مرحله یک‌چهارم نهایی را 
به‌دست می‌آورند و سرانجام سه تیم برتر، سهمیه حضور در اولین دوره جام جهانی فوتسال زنان 
که از 30 آبان تا هفت آذر 1404 به میزبانی کشور فیلیپین برگزار می‌شود را از آن خود می‌کنند. 
در صورت حضور فیلیپین در جمع سه تیم برتر جام ملت‌ها، سومین سهمیه فوتسال آسیا به تیم 

چهارم رقابت‌های جام ملت‌ها خواهد رسید.

فوتسال بانوان را دریابید
حالا که فوتسال زنان با این خبر خوش روبه‌رو شده و قرار است جام ملت‌های آسیا از سر گرفته 
شود، فدراسیون فوتبال باید هرچه زودتر دست به کار شود و برنامه‌ریزی‌های لازم برای موفقیت 
این تیم و تکرار عنوان قهرمانی را آغاز کند. مدتی پیش در گزارشی از وضعیت بلاتکلیف تیم‌های 
فوتبال و فوتسال بانوان نوشتیم. فدراســیون ماه‌هاست که تکلیف پست نایب‌رییسی بانوان را 
مشخص نکرده و برای این مسئولیت حتی سرپرست هم انتخاب نشده است. این اولین قدمی 
است که فدراسیون مهدی تاج در راستا حمایت از تیم‌های زنانش باید بردارد و پیش از هر کاری 

مشخص کند که چه کسی قرار است مسئولیت این بخش را برعهده بگیرد. 
فوتسال بانوان ایران در سال‌های فعالیتش درخشان ظاهر شده و همین الان هم استعدادهای 
زیادی را در دل خود دارد. اگر این تیم به دلیل بی‌توجهی یا برنامه‌ریزی دیرهنگام یا نادرســت 
فدراسیون آنطور که باید در جام ملت‌ها نتیجه نگیرد، یک عقبگرد بزرگ برای این تیم به حساب 
می‌آید. چه بسا که پیش از جام جهانی فوتسال مردان هم بارها به فدراسیون هشدار داده شد که 
این تیم نیاز به آمادگی کامل و دیدارهای دوستانه با کیفیت برای موفقیت در این میدان نیاز دارد. 
درنهایت اما فوتسالیست‌ها با کم‌ترین برنامه‌ریزی خودشان را به جام جهانی رساندند و با وجود 
اینکه تا پیش از دیدار با مراکش بازی‌های خوبی انجام دادند، درنهایت مجبور به خداحافظی با این 
تورنمنت شدند. اتفاقی که امید می‌رود برای فوتسال زنان تکرار نشود و این تیم در اوج آمادگی به 

مصاف رقبای آسیایی‌اش برود. 

جام ملت‌های فوتسال زنان برگزار می‌شود

پایان چشم‌انتظاری 6 ساله

اتفاق روز

نگار رشیدی 

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاريك ار ايران »ايلنا«


